鹿島市公告第１６号

公 告

 令和６年度 サクラスイルミネーション設置等業務に係る公募型プロポーザルを実施す

るので、次のとおり公告する。

令和６年１０月１日

鹿島市長  松尾 勝利

1 業務概要

(1) 業 務 名   令和６年度 サクラスイルミネーション設置等業務

  (2) 業務内容   別紙令和６年度 サクラスイルミネーション設置等業務委託仕様書

のとおり

(3) 履行期間   令和 6 年 11 月 1 日～令和 7 年 1 月 17 日

2 プロポーザル募集の流れ

(1) 参加申込書等の提出

本プロポーザル募集に参加を希望する者から、令和６年度 サクラスイルミネー

ション設置等業務プロポーザル審査会(以下プロポーザル審査会という。)参加申込

書の提出を求める。

(2) プロポーザル提案書等(以下提案書等という。)の提出

参加資格を有する者から、提案書等及び見積書の提出を求める。

(3) プロポーザル審査会の実施

プロポーザル審査会を実施し、優先交渉権者を選定する。

3 参加資格に関する事項

本事業を遂行するにあたり、下記要件をすべて満たす法人であること。

(1) 過去１年以内に同様の事業の実績を有していること。

(2) 地方自治法施行令(昭和 22 年政令第 16 号)第 167 条の 4 の規定に該当しない者で

あること。

(3) 会社更生法(平成 14 年法律第 154 号)に基づく更生手続開始の申立て、民事再生法

(平成 11 年法律第 225 号)に基づく再生手続開始の申立て又は破産法(平成 16 年法律

第 75 号)に基づく破産手続き開始がなされていないものであること。

(4)契約締結までの間に、「鹿島市建設工事等請負・委託契約に係る指名停止等の措置要

領」その他の国、地方自治体の規定に基づく指名停止措置を受けていないこと。

(5)納税すべき国税及び地方税の滞納が無いこと。

(6) 鹿島市暴力団排除条例（平成 24 年条例第 10 号）第 2 条第 1 号に規定する暴力団、

同条 2 号に規定する暴力団員又は同条 3 号に規定する暴力団員等ではないこと。

4 手続き等

 (1) 問い合わせ

    〒849-1312 佐賀県鹿島市大字納富分 2643 番地 1

    鹿島市役所 広報企画課          (TEL)0954-63-2101 (FAX)0954-63-2129

                          （ﾒｰﾙ）kikaku@city.saga-kashima.lg.jp

 (2) プロポーザル実施要領等の入手方法

    実施要領・仕様書・参加申込書等は、公告の日から鹿島市ホームページに掲載す

る。(https://www.city.saga-kashima.lg.jp/)

 (3) 仕様書等に関する質問表（様式２）の提出期限、提出場所及び提出方法

    ① 提出期限  令和 6 年 10 月 4 日(金) 17 時まで必着

    ② 提出場所  鹿島市役所 広報企画課

    ③ 提出方法  電子メールで提出

 (4) 参加申込書（様式１）の提出期限、提出場所及び提出方法

    ① 提出期限  令和 6 年 10 月 11 日(金) 17 時まで必着

    ② 提出場所  鹿島市役所 広報企画課

    ③ 提出方法  持参又は郵送で提出

    ④ 添付資料  参加申込書に記載の雑誌の最新号

 (5) 提案書等、見積書の提出期限、提出場所及び提出方法

① 提出期限  令和 6 年 10 月 22 日(火) 17 時まで必着

     ② 提出場所  鹿島市役所 広報企画課

     ③ 提出方法  持参又は郵送で提出

(6) プロポーザル審査会の実施

   ① 書類審査（必要に応じてヒアリングを実施する）

5 契約方法

選定された最適提案者を優先交渉権者とし、市と委託内容、経費等について再度調

整を行い、協議が整った場合に委託契約を締結する。なお、その者との契約が成立し

ない場合には、次点者と交渉を行うものとする。

6 その他

 (1) 詳細はプロポーザル実施要領、企画提案書作成要領等による。

(2) 提案書等の著作権は応募者に帰属する。

(3) 著作権等に関する公的権利の確保は応募者が自らの責任で行うこと。

 (4) 参加報酬は無報酬とする。

mailto:kikaku@city.saga-kashima.lg.jp